

Ministerstwo Rodzin, Pracy i Polityki Społecznej	<b>Roczne sprawozdanie merytoryczne z działalności organizacji pożytku publicznego</b>
	za rok 2016

- Formularz należy wypełnić w języku polskim;
- Sprawozdawca wypełnia tylko przeznaczone dla niego białe pola;
- W trakcie wypełniania formularza istnieje możliwość dodawania wierszy oraz zawijania tekstów w polach;
- We wszystkich polach, w których nie będą wpisane odpowiednie informacje, należy wstawić pojedynczy znak myślnika (---).

Data zamieszczenia sprawozdania 2017-07-14

### I. Dane organizacji pożytku publicznego

1. Nazwa organizacji	FUNDACJA MARKA KAMIŃSKIEGO		
2. Adres siedziby i dane kontaktowe	Kraj POLSKA	Województwo POMORSKIE	Powiat M. GDAŃSK
Gmina M. GDAŃSK	Ulica GRUNWALDZKA	Nr domu 212	Nr lokalu
Miejscowość GDAŃSK	Kod pocztowy 80-266	Poczta GDAŃSK	Nr telefonu 58-552-45-22
Nr faksu 58-552-33-15	E-mail fundacja@kaminski.pl	Strona www www.kaminski.pl	
3. Data rejestracji w Krajowym Rejestrze Sądowym			
4. Data uzyskania statusu organizacji pożytku publicznego	2004-12-30		
5. Numer REGON	19127574000000	6. Numer KRS	0000133671
7. Skład organu zarządzającego organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu zarządzającego)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Dorota Bireta - Tomaszewska	Prezes Fundacji	TAK
8. Skład organu kontroli lub nadzoru organizacji <i>(Należy wpisać imiona, nazwiska oraz informacje o funkcji pełnionej przez poszczególnych członków organu kontroli lub nadzoru)</i>	Imię i nazwisko	Funkcja	Wpisany do KRS
	Krzysztof Urbanowicz	Rada Fundacji	TAK
	Krystyna Klimowicz	Rada Fundacji	TAK
	Norbert Ofmański	Rada Fundacji	TAK

<p>9. Cele statutowe organizacji</p> <p><i>(Należy opisać cele na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Celem fundacji jest prowadzenie działalności turystycznej, ekologicznej, społecznej, kulturalnej, artystycznej dotyczącej kultury fizycznej i sportu, naukowej, oświatowej i charytatywnej. Działalność fundacji jest ukierunkowana na wspieranie i integrowanie wokół różnych środowisk o zasięgu regionalnym, krajowym i światowym oraz działalność pożytku publicznego.</p> <p>Celem jest również organizowanie, wspieranie i animowanie inicjatyw: turystycznych, ekologicznych, społecznych, kulturalnych, artystycznych, sportowych i rekreacyjnych, edukacyjnych i charytatywnych. Ponadto rozpowszechnianie, promowanie i realizowanie innowacyjnych rozwiązań z zakresu turystyki, ekologii, pomocy społecznej, kultury i sztuki, sportu i rekreacji, edukacji, pomocy charytatywnej – pomoc na rzecz osób niepełnosprawnych ze szczególnym uwzględnieniem osób niepełnosprawnych intelektualnie, promocja i organizacja wolontariatu, ochrona i promocja zdrowia, działanie na rzecz osób niepełnosprawnych.</p>
<p>10. Sposób realizacji celów statutowych organizacji</p> <p><i>(Należy opisać sposób realizacji celów statutowych organizacji na podstawie statutu organizacji)</i></p>	<p>Fundacja realizuje swoje cele w zakresie nauki, kultury i sztuki poprzez: udzielanie wsparcia uczestnikom wypraw lub ekspedycji, organizowanie wypraw lub ekspedycji, organizowanie spotkań, sympozjów, konferencji, realizację programów edukacyjno-naukowych, udzielanie stypendiów młodym uczestnikom wypraw, popularyzowanie aktywności w dziedzinie turystyki w kraju i zagranicą, działań proekologicznych, a także polarystyki i eksploracji, popularyzowanie idei, wiedzy, wartości, zwyczajów i osiągnięć polarystyki i eksploracji wśród młodzieży szkolnej i uniwersyteckiej oraz osób czynnych zawodowo, prowadzenie prac badawczych i naukowych w zakresie dziedzin związanych z turystyką, ekologią i eksploracją lub polarystyką, rozwój polskiej polarystyki i eksploracji, rozwój, promocję i wspieranie polskiej turystyki regionalnej, krajowej oraz zagranicznej, popularyzację kultury i sztuki, przybliżanie społeczeństwu wspólnego dziedzictwa kulturowego, rozbudowę infrastruktury związanej z turystyką, ekologią, kulturą, sztuką, edukacją i pomocą społeczną, uruchamianie programów kulturalnych, edukacyjnych, społecznych i informacyjnych, tworzenie narzędzi multimedialnych, inicjatyw współpracy między instytucjami kulturalnymi, społecznymi i edukacyjnymi, dialog i wymianę między kulturami europejskimi, organizowanie warsztatów szkoleń, spektakli, wydarzeń muzycznych, koncertów, festiwali, projekcji filmów, aukcji, wystaw, plenerów, akcji twórczych i promocyjnych, tworzenie i promocję dzieł i inicjatyw wizualnych, muzycznych i innych oraz twórcze działania na rzecz tolerancji, swobodnej wymiany myśli, prowadzenie działalności wydawniczej</p> <p>W zakresie pomocy społecznej:</p> <p>Pomoc charytatywna poprzez organizowanie zbiórek na cele charytatywne, działania na rzecz osób niepełnosprawnych i chorych w trudnych sytuacjach, organizowanie festiwali, festynów, konkursów dla osób niepełnosprawnych, ułatwienie aktywności społecznej osób niepełnosprawnych w tym likwidowanie uprzedzeń wobec nich, organizowanie pomocy dla dzieci ze szczególnym uwzględnieniem dzieci z domów dziecka, z rodzin zagrożonych oraz dzieci niepełnosprawnych, a także cierpiących na szczególnie uciążliwe lub nieuleczalne choroby, wyrównywanie szans tych rodzin i osób, organizację zbiórek pieniężnych, akcji, bali, imprez charytatywnych oraz aukcji w kraju i za granicą, z których dochód przeznaczany jest na cele statutowe fundacji, pomoc ofiarom katastrof, klęsk żywiołowych konfliktów zbrojnych i wojen w kraju i za granicą</p> <p>W zakresie ochrony i promocji zdrowia:</p> <p>Realizowanie warsztatów wsparcia psychologicznego, pomoc osobom chorym, zakup sprzętu rehabilitacyjnego, refundowanie i organizowanie turnusów rehabilitacyjnych</p> <p>W zakresie integracji i aktywizacji społecznej:</p> <p>Promocja i organizacja wolontariatu, działania na rzecz integracji europejskiej.</p>

## II. Charakterystyka działalności organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Opis działalności pożytku publicznego

1.1. Opis głównych działań podjętych przez organizację	<p>1. Działalność na rzecz osób niepełnosprawnych</p> <p>2. Działania na rzecz rozwoju turystyki i krajoznawstwa.</p> <p>I. W ramach działań charytatywnych:</p> <p>1. Prowadziliśmy subkonta 1% dla dziesięciu podopiecznych z przeznaczeniem środków na finansowanie leczenia. Podopieczni fundacji wykorzystali środki na następujące cele:</p> <p>Monika zawadzka – finansowanie wydatków związanych z leczeniem obustronnego zmętnienia rogówek oraz specjalistyczne pomoce edukacyjne</p> <p>Paweł Dolecki – zakup specjalistycznego sprzętu niezbędnego do rehabilitacji i higieny chłopca z zespołem Leigha</p> <p>Robert Grabowski – rehabilitacja po stracie kończyny górnej i paraliżu od pasa w dół, który nastąpił w skutek wypadku w gospodarstwie rolnym</p> <p>Aleksandra Oliwiak – toczeń układowy rumieniowaty, stan po zapaleniu układu nerwowego, niedowład kończyn dolnych, koszty intensywnej rehabilitacji</p> <p>Joachim Mogiełko – nowotwór oczodołów – retinoblastoma, rehabilitacja, zakup pomocy edukacyjnych</p> <p>Elżbieta Piotrowska – stwardnienie rozsiane, konsultacje specjalistyczne, rehabilitacja i leczenie</p> <p>Katarzyna Ujazdowska – toczeń rumieniowaty układowy, wsparcie finansowe leczenia</p> <p>Jakub Pultyn – poszkodowany w wypadku samochodowym, wsparcie leczenia operacyjnego, plastyka oka, twarzy</p> <p>Adrian jarosz - uszkodzenie centralnego układu nerwowego, śpiączka, wsparcie leczenia i rehabilitacji</p> <p>Magdalena Rawska - leczenie operacyjne - wada serca zespół Fallota</p> <p>2. Prowadziliśmy projekt Obóz Zdobywców Biegunów, który składał się z warsztatów i zimowego obozu organizowany we współpracy z Fundacją PZU, w którym wzięło udział w sumie 80 dzieci z województwa pomorskiego (dzieci w trudnej sytuacji losowej, z rodzin alkoholowych).</p> <p>3. Przekazywaliśmy wydawnictwa fundacji z autografem Marka Kamińskiego na aukcje charytatywne oraz konkursy organizowane przez inne organizacje pozarządowe oraz placówki szkolne.</p> <p>4. Zrealizowaliśmy projekt Inkubator motywacji, który jest dedykowany szkołom. W tym roku zostało przeszkolonych kilkunastu nauczycieli ze szkoły w Gdynia, a programem Metody Biegun objęliśmy 156 uczniów tej szkoły.</p> <p>5. Zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy warsztaty Rozwoju Osobistego dla dorosłych prowadzony wg. metody Biegun.</p> <p>II. W ramach popularyzowania idei wiedzy, wartości, zwyczajów i osiągnięć polarystyki:</p> <p>1. Prowadziliśmy sprzedaż książek: „Moje Bieguny. Dzienniki z wypraw 1990-1998”, „Razem na bieguny”, „Together to the Poles”, „Dotykane świata Marka Kamińskiego”, których autorem jest Marek Kamiński oraz przewodnika i filmu o Wiśle „Wisła 1047 tajemnic”.</p> <p>2. Udostępnialiśmy wydawnictwom edukacyjnym zdjęcia z wypraw Marka Kamińskiego oraz fragmenty jego książek.</p> <p>III. W ramach wsparcia młodych uczestników wypraw:</p> <p>1. Wypożyczaliśmy specjalistyczny sprzęt wyprawowy.</p> <p>2. Udzielaliśmy wsparcia merytorycznego uczestnikom wypraw i ekspedycji.</p> <p>3. Objęliśmy patronatem wyprawę młodych podróżników.</p> <p>IV. W ramach działań na rzecz ekologii:</p> <p>1. Prowadziliśmy sprzedaż filmu dokumentalnego „Ekspedycja Wisła”, który ma na celu przybliżenie polakom rzeki Wisły jako dziedzictwa narodowego.</p>
--	--

1.2. Zasięg terytorialny prowadzonej przez organizację działalności pożytku publicznego  <i>(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)</i>	<input type="checkbox"/> najbliższe sąsiedztwo (osiedle, dzielnica, sołectwo, wieś, przysiółek)	<input type="checkbox"/> województwo
	<input type="checkbox"/> gmina	<input type="checkbox"/> kilka województw
	<input type="checkbox"/> kilka gmin	<input checked="" type="checkbox"/> cały kraj
	<input type="checkbox"/> powiat	<input type="checkbox"/> poza granicami kraju
	<input type="checkbox"/> kilka powiatów	

### 2. Informacja dotycząca liczby odbiorców działań organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

Osoby fizyczne

5000

2.2. Informacje na temat innych (niż wymienionych w pkt 2.1) odbiorców, na rzecz których organizacja działała  (Np. zwierzęta, zabytki)	organizacji	Osoby prawne	50	
	działań organizacji w okresie sprawozdawczym (osoby fizyczne i osoby prawne)			

### 3. Informacja dotycząca działalności nieodpłatnej pożytku publicznego organizacji w okresie sprawozdawczym

3.1. Organizacja prowadziła działalność nieodpłatną pożytku publicznego	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

3.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności nieodpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz. U. z 2010 r. Nr 234, poz. 1536, z późn. zm.), a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/yh tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności nieodpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)
	nauka, szkolnictwo wyższe, edukacja, oświata i wychowanie	<p>1.Prowadziliśmy projekt „Inkubator motywacji” Jest to program przygotowany dla kadry nauczycielskiej pracującej z młodzieżą w szkołach podstawowych, gimnazjach oraz liceach. Dedykowany jest do szkół, które chcą wyróżnić się ciekawą ofertą, a przede wszystkim wśród swoich uczniów budować motywację do realizowania ambitnych celów. Program składa się z kilku działań.</p> <p>Warsztaty dla kadry nauczycielskiej. Opracowane są tak, by poznać metodę Biegun i jednocześnie wprowadzić ją do pracy z uczniami. Warsztaty trwają 13 godzin i są świetnym uzupełnieniem programu edukacyjnego. W ramach pomocy dydaktycznych nauczyciele otrzymują dodatkowe kompetencje oraz opracowane przez Fundację Marka Kamińskiego i wydawnictwo Operon scenariusze lekcji wychowawczych. Nauczyciele realizują scenariusze oparte na metodzie Biegun podczas lekcji</p>	85.60.Z

	<p>wychowawczych w formie zajęć warsztatowych dla uczniów</p> <p>W ramach programu istnieje możliwość spotkania uczniów z podróżnikiem i polarnikiem Markiem Kamińskim oraz długofalowej współpracy nauczycieli z fundacją w ramach certyfikacji na trenera metody Biegun.</p> <p>Metoda otrzymała rekomendację Ośrodka Rozwoju Edukacji - jako potrzebne dodatkowe narzędzie do motywowania uczniów.</p> <p>Zespół Szkół nr 6 w Gdyni to pierwsza szkoła w Polsce, która została objęta programem Inkubatora Motywacji.</p>	
<p>pomoc społeczna, w tym pomoc rodzinom i osobom w trudnej sytuacji życiowej oraz wyrównywanie szans tych rodzin i osób</p>	<p>Prowadziliśmy subkonta 1% dla dziesięciu podopiecznych z przeznaczeniem środków na finansowanie leczenia. Podopieczni fundacji wykorzystali środki na następujące cele:</p> <p>Monika zawadzka – finansowanie wydatków związanych z leczeniem obustronnego zmętnienia rogówek oraz specjalistyczne pomoce edukacyjne</p> <p>Paweł Dolecki – zakup specjalistycznego sprzętu niezbędnego do rehabilitacji i higieny chłopca z zespołem Leigha</p> <p>Robert Grabowski – rehabilitacja po stracie kończyny górnej i paraliżu od pasa w dół, który nastąpił w skutek wypadku w gospodarstwie rolnym</p> <p>Aleksandra Oliwiak – toczeń układowy</p>	<p>88.99.Z</p>

rumieniowaty, stan po zapaleniu układu nerwowego, niedowład kończyn dolnych, koszty intensywnej rehabilitacji Joachim Mogiełko – nowotwór oczodołów – retinoblastoma, rehabilitacja, zakup pomocy edukacyjnych Elżbieta Piotrowska – stwardnienie rozsiane, konsultacje specjalistyczne, rehabilitacja i leczenie Katarzyna Ujazdowska – toczeń rumieniowaty układowy, wsparcie finansowe leczenia Jakub Pultyn – uszkodzony w wypadku samochodowym, wsparcie leczenia operacyjnego, plastyka oka, twarzy Adrian jarosz - uszkodzenie centralnego układu nerwowego, śpiączka, wsparcie leczenia i rehabilitacji Magdalena Rawska - leczenie operacyjne - wada serca zespół Fallota Prowadziliśmy projekt „Klub Odkrywcy Dobra”, który pozwolił dofinansować letnią edycję Obozów Zdobywców Biegunów, organizowaną we współpracy z

działalność charytatywnej	<p>Zorganizowaliśmy i przeprowadziliśmy projekt Obóz Zdobywców Biegunów, który składał się z warsztatów i obozu zimowego dla dzieci od 10 do 16 roku życia we współpracy z Fundacją PZU. W ramach popularyzowania idei wiedzy, wartości, zwyczajów i osiągnięć polarystyki: Prowadziliśmy sprzedaż książek: „Moje Bieguny. Dzienniki z wypraw 1990-1998”, „Razem na bieguny”, „Together to the Poles”, „Dotykanie świata Marka Kamińskiego”, których autorem jest Marek Kamiński oraz przewodnika i filmu o Wiśle „Wisła 1047 tajemnic”. Udostępnialiśmy wydawnictwom edukacyjnym zdjęcia z wypraw Marka Kamińskiego oraz fragmenty jego książek. W ramach wsparcia młodych uczestników wypraw: Wypożyczaliśmy specjalistyczny sprzęt wyprawowy. Udzielaliśmy wsparcia merytorycznego uczestnikom wypraw i ekspedycji. Objęliśmy patronatem wyprawę młodych podróżników. W ramach działań na rzecz ekologii: Prowadziliśmy sprzedaż filmu dokumentalnego „Ekspedycja Wisła”, który ma na celu przybliżenie polakom rzeki Wisły jako dziedzictwa narodowego</p>	58.11.Z
---------------------------	--	---------

#### 4. Informacja dotycząca działalności odpłatnej pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

4.1. Organizacja prowadziła działalność odpłatną pożytku publicznego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie
--	---

4.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności odpłatnej organizacji w okresie sprawozdawczym, wraz ze wskazaniem sfer/y działalności pożytku publicznego, o których mowa w art. 4 ust.1 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności odpłatnej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	Sfera działalności pożytku publicznego	Przedmiot działalności	Numer Kodu (PKD)

### 5. Informacja dotycząca działalności gospodarczej organizacji w okresie sprawozdawczym

5.1. Organizacja prowadziła działalność gospodarczą	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
---	---

	Numer Kodu (PKD)	Przedmiot i opis działalności
5.2. Należy podać informację na temat przedmiotu działalności gospodarczej organizacji wraz z opisem tej działalności w okresie sprawozdawczym, a także kodu/ów <a href="#">PKD 2007</a> odpowiadającego/ych tej działalności. Jeśli organizacja prowadzi więcej niż 3 rodzaje działalności gospodarczej, należy podać informację na temat trzech głównych rodzajów działalności (podanie maksymalnie 3 kodów), <b>zaczynając od głównego przedmiotu działalności</b>	58.11.Z	Sprzedaż wydawnictw Fundacji Marka Kamińskiego; sprzedajemy następujące pozycje książkowe: Moje Bieguny, Dotykanie Świata, Razem na Bieguny, Wyprawa, Marek chłopiec który miał marzenia, Biegun, Przygody Kapitana Hatterasa, Wielka podróż Luli, Wisła 1047 tajemnic, ponadto pozycje w j. angielskim: Together to the Poles, prowadzimy sprzedaż audiobooków oraz filmów DVD - Ekspedycja Wisła oraz koszulki i pocztówki. Fundacja Marka Kamińskiego od lat prowadzi sprzedaż książek poprzez sklep internetowy na stronie fundacji <a href="http://www.kaminski.pl">www.kaminski.pl</a> .
	77.40.Z	Sprzedaż licencji na wykorzystanie zdjęć z wypraw polarnych na obydwie Bieguny Ziemi, fragmentów tekstów z książek oraz fragmentów filmów dokumentalnych z archiwum zdjęć z wypraw Marka Kamińskiego z lat 1996-2015. W ramach popularyzowania idei wiedzy, wartości, zwyczajów i osiągnięć polarystyki: Prowadziliśmy sprzedaż książek: „Moje Bieguny. Dzienniki z wypraw 1990-1998”, „Razem na bieguny”, „Together to the Poles”, „Dotykanie świata Marka Kamińskiego”, których autorem jest Marek Kamiński oraz przewodnika i filmu o Wiśle „Wisła 1047 tajemnic”. Udostępnialiśmy wydawnictwom edukacyjnym zdjęcia z wypraw Marka Kamińskiego oraz fragmenty jego książek. W ramach wsparcia młodych uczestników wypraw: Wypożyczaliśmy specjalistyczny sprzęt wyprawowy. Udzielaliśmy wsparcia merytorycznego uczestnikom wypraw i ekspedycji. Objęliśmy patronatem wypraw młodych podróżników. W ramach działań na rzecz ekologii: Prowadziliśmy sprzedaż filmu dokumentalnego „Ekspedycja Wisła”, który ma na celu przybliżenie polakom rzeki Wisły jako dziedzictwa narodowego.

### III. Przychody i koszty organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

#### 1. Informacja o przychodach organizacji



1. Łączna kwota przychodów organizacji ogółem (zgodnie z rachunkiem wyników/zysków i strat)	697,546.02 zł	
a) Przychody z działalności nieodpłatnej pożytku publicznego	107,417.70 zł	
b) Przychody z działalności odpłatnej pożytku publicznego	443,894.98 zł	
c) Przychody z działalności gospodarczej	142,100.81 zł	
d) Przychody finansowe	4,129.24 zł	
e) Pozostałe przychody	3.29 zł	
<b>2. Informacja o źródłach przychodów organizacji</b>		
2.1. Przychody z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych	107,417.70 zł	
2.2. Ze źródeł publicznych ogółem:	0.00 zł	
a) ze środków europejskich w rozumieniu przepisów o finansach publicznych	0.00 zł	
b) ze środków budżetu państwa	0.00 zł	
c) ze środków budżetu jednostek samorządu terytorialnego	0.00 zł	
d) ze środków państwowych funduszy celowych	0.00 zł	
2.3. Ze źródeł prywatnych ogółem:	338,329.44 zł	
a) ze składek członkowskich	0.00 zł	
b) z darowizn od osób fizycznych	105,835.49 zł	
c) z darowizn od osób prawnych	90,393.14 zł	
d) z ofiarności publicznej (zbiórek publicznych, kwest)	0.00 zł	
e) ze spadków, zapisów	0.00 zł	
f) z wpływów z majątku (w szczególności sprzedaży lub wynajmu składników majątkowych)	142,100.81 zł	
2.4. Z innych źródeł	251,798.88 zł	
<b>3. Informacje o sposobie wydatkowania środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych</b>		
3.1. Stan środków pochodzących z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych na pierwszy dzień roku sprawozdawczego	0.00 zł	
3.2. Wysokość kwoty pochodzącej z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych wydatkowanej w okresie sprawozdawczym ogółem	159,471.39 zł	
3.3. Działania, na które wydatkowano środki pochodzące z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych w okresie sprawozdawczym (w szczególności określone w pkt II.1.1), oraz szacunkowe kwoty przeznaczone na te działania		
1	Finansowanie leczenia i sprzętu rehabilitacyjnego i rehabilitacji 8 podopiecznych	159,471.39 zł

3.4. Cele szczegółowe, w rozumieniu przepisów o podatku dochodowym od osób fizycznych, wskazane przez podatników podatku dochodowego od osób fizycznych, na które organizacja pożytku publicznego wydatkowała najwięcej środków pochodzących z 1% podatku dochodowego w okresie sprawozdawczym wraz z wydaną kwotą

1	Monika Zawadzka	18,460.21 zł
2	Paweł Dolecki	32,901.29 zł
3	Magdalena Gajowy	3,904.33 zł
4	Aleksandra Oliwiak	28,329.78 zł
5	Joachim Mogiełka	23,515.22 zł
6	Katarzyna Ujazdowska	10,596.38 zł
7	Jakub Pultyn	17,894.73 zł
8	Adrian Jarosz	23,869.45 zł

4. Informacje o poniesionych kosztach w okresie sprawozdawczym		Koszty ogółem:	W tym: wysokość kosztów finansowana z 1% podatku dochodowego od osób fizycznych
4.1. Koszty organizacji w okresie sprawozdawczym ogółem:		567,842.85 zł	0.00 zł
a) koszty z tytułu prowadzenia nieodpłatnej działalności pożytku publicznego		425,238.22 zł	0.00 zł
b) koszty z tytułu prowadzenia odpłatnej działalności pożytku publicznego		0.00 zł	0.00 zł
c) koszty z tytułu prowadzenia działalności gospodarczej		5,890.48 zł	
d) koszty finansowe		544.32 zł	
e) koszty administracyjne		0.00 zł	
f) pozostałe koszty ogółem		136,169.83 zł	0.00 zł
4.2. Koszty kampanii informacyjnej lub reklamowej związanej z pozyskiwaniem 1% podatku dochodowego od osób fizycznych			0.00 zł

5. Wynik działalności odpłatnej i nieodpłatnej pożytku publicznego lub działalności gospodarczej organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym		
5.1. Wynik działalności nieodpłatnej pożytku publicznego		-317,820.52 zł
5.2. Wynik działalności odpłatnej pożytku publicznego		443,894.98 zł
5.3. Wynik działalności gospodarczej		0.00 zł
w tym: wysokość środków przeznaczona na działalność pożytku publicznego		0.00 zł

IV. Korzystanie z uprawnień w okresie sprawozdawczym		
<input checked="" type="checkbox"/>	z podatku dochodowego od osób prawnych	0.00 zł
<input type="checkbox"/>	z podatku od nieruchomości	0.00 zł
<input type="checkbox"/>	z podatku od czynności cywilnoprawnych	0.00 zł
<input type="checkbox"/>	z podatku od towarów i usług	0.00 zł
<input type="checkbox"/>	z opłaty skarbowej	0.00 zł
<input type="checkbox"/>	z opłat sądowych	0.00 zł
<input type="checkbox"/>	z innych zwolnień, jakich:	0.00 zł

nie korzystała

2. Organizacja korzystała z prawa do nieodpłatnego informowania przez jednostki publicznej radiofonii i telewizji o prowadzonej działalności nieodpłatnej pożytku publicznego, zgodnie z art. 23a ust. 1 ustawy z dnia 29 grudnia 1992 r. o radiofonii i telewizji (Dz. U. z 2011 r. Nr 43, poz. 226, z późn. zm.)

Tak  
 Nie

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji wraz z kwotą przyznanego zwolnienia)

3. Organizacja korzystała z uprawnienia do nabycia na szczególnych zasadach prawa własności lub prawa użytkowania wieczystego nieruchomości z zasobu Skarbu Państwa lub jednostek samorządu terytorialnego, lub zawarła na preferencyjnych warunkach z podmiotami publicznymi umowy użytkowania, najmu, dzierżawy lub użyczenia i przysługuje jej w odniesieniu do tych nieruchomości następujące prawo:

(Należy wskazać jedną lub więcej pozycji)

- własność
- użytkowanie wieczyste
- najem
- użytkowanie
- użyczenie
- dzierżawa
- nie korzystała

## V. Personel organizacji pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym

### 1. Pracownicy oraz osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

1.1. Liczba osób zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy  
(W odpowiedzi należy uwzględnić wszystkie osoby zatrudnione w organizacji na podstawie stosunku pracy (etat lub część etatu) w okresie sprawozdawczym, nawet jeśli obecnie nie są już zatrudnione w organizacji)

2.0 osób

1.2. Przeciętna liczba zatrudnionych w organizacji na podstawie stosunku pracy w przeliczeniu na pełne etaty

(Aby określić przeciętne zatrudnienie należy zsumować wszystkie osoby zatrudnione na podstawie stosunku pracy w poszczególnych miesiącach w okresie sprawozdawczym (wraz z ułamkami odpowiadającymi części etatu, np. 0,5 w przypadku osoby zatrudnionej na pół etatu), dodać do siebie sumy zatrudnionych z 12 miesięcy i podzielić przez 12. Wynik wpisać z dokładnością do 1 miejsca po przecinku)

1.9 etatów

1.3. Liczba osób w organizacji świadczących usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej

0.0 osób

### 2. Członkowie

2.1. Organizacja posiada członków

Tak  
 Nie

2.2. Liczba członków organizacji wg stanu na ostatni dzień roku sprawozdawczego

0.00 osób fizycznych

0.00 osób prawnych

<b>3. Wolontariat w okresie sprawozdawczym</b>	
3.1. Organizacja korzystała ze świadczeń wykonywanych przez wolontariuszy <i>(Zgodnie z ustawą z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, wolontariuszami są osoby fizyczne, które ochotniczo i bez wynagrodzenia wykonują świadczenia na rzecz organizacji, niezależnie od tego, czy są to osoby niezwiązane z organizacją, członkowie, pracownicy, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej czy przedstawiciele władz organizacji)</i>	<input checked="" type="radio"/> Tak <input type="radio"/> Nie
3.2. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji <u>przez okres krótszy niż 30 dni</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym i czasu pracy)</i>	8.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	8.00 osób
3.3. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>od 30 dni do 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
3.4. Liczba wolontariuszy wykonujących świadczenie na rzecz organizacji przez okres <u>dłuższy niż 6 miesięcy</u> <i>(Każdy wolontariusz powinien być liczony tylko raz, niezależnie od liczby świadczeń wykonanych na rzecz organizacji w okresie sprawozdawczym)</i>	0.00 osób
w tym: a) członkowie organizacji, pracownicy organizacji, osoby świadczące usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, członkowie organu zarządzającego	0.00 osób
b) inne osoby	0.00 osób
<b>VI. Wynagrodzenia w okresie sprawozdawczym</b>	
1. łączna kwota wynagrodzeń (brutto) wypłaconych przez organizację w okresie sprawozdawczym	176,980.94 zł
a) z tytułu umów o pracę	112,356.69 zł
- wynagrodzenie zasadnicze	112,356.69 zł
- nagrody	0.00 zł
- premie	0.00 zł
- inne świadczenia	0.00 zł
b) z tytułu umów cywilnoprawnych	64,624.25 zł
2. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej, w związku z prowadzoną działalnością pożytku publicznego	176,980.94 zł
w tym: a) w związku z prowadzoną działalnością odpłatną pożytku publicznego	0.00 zł
b) w związku z prowadzoną działalnością nieodpłatną pożytku publicznego	176,980.94 zł
3. łączna kwota wynagrodzeń wypłaconych przez organizację pracownikom oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej w związku z prowadzoną działalnością gospodarczą organizacji	0.00 zł

4. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>Aby określić przeciętne miesięczne wynagrodzenie należy: 1. zsumować wszystkie kwoty wynagrodzeń wypłacone w ciągu roku sprawozdawczego (wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne); 2. podzielić zsumowaną kwotę przez 12 (miesiące)</i>	0.00 zł			
5. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł			
6. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	280.00 zł			
7. Wysokość <b>przeciętnego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej <i>(patrz komentarz do punktu 4)</i>	0.00 zł			
8. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu zarządzającego, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
9. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom organu kontroli lub nadzoru, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
10. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego członkom innych, niż organu zarządzającego, kontroli lub nadzoru, organów organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia oraz umowy cywilnoprawne	0.00 zł			
11. Wysokość <b>najwyższego</b> miesięcznego wynagrodzenia (brutto) wypłaconego pracownikom organizacji, wliczając wynagrodzenie zasadnicze, nagrody, premie i inne świadczenia, oraz wynagrodzenia wypłaconego osobom świadczącym usługi na podstawie umowy cywilnoprawnej	2,993.00 zł			
12. Dodatkowe uwagi dotyczące wynagrodzeń <i>(Można podzielić się z opinią publiczną dodatkowymi uwagami dotyczącymi poziomu lub konstrukcji wynagrodzeń w organizacji, wówczas należy wpisać te uwagi w przygotowane pole)</i>				
<b>VII. Informacja o udzielonych przez organizację pożytku publicznego pożyczkach pieniężnych w okresie sprawozdawczym</b>				
1. Organizacja udzielała pożyczek pieniężnych	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Wysokość udzielonych pożyczek pieniężnych	0.00 zł			
3. Statutowa podstawa przyznania pożyczek pieniężnych				
<b>VIII. Informacja o działalności zleconej organizacji pożytku publicznego przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym</b>				
1. Organizacja realizowała zadania zlecone przez organy jednostek samorządu terytorialnego	<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie			
2. Informacja na temat głównych realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację <i>(Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)</i>				
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota

3. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zadania zlecone przez organy administracji rządowej lub państwowe fundusze celowe				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
4. Informacja na temat realizowanych zadań i kwot dotacji otrzymanych na ich realizację (Należy podać nazwę zadania, jego główny(-e) cel(-e), nazwę organu udzielającego dotacji oraz kwotę przyznanej dotacji)					
Lp	Nazwa zadania	Cel(-e) zadania	Nazwa organu udzielającego dotacji	Kwota	
<b>IX. Informacja dotycząca realizowanych przez organizację pożytku publicznego w okresie sprawozdawczym zamówień publicznych</b>					
(Należy wpisać realizowane zamówienia publiczne w rozumieniu ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. – Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759, z późn. zm.) oraz te, do których nie stosuje się przepisów ww. ustawy, np. zamówienia, których wartość nie przekroczyła wyrażonej w złotych równowartości kwoty 14.000 euro)					
1. W okresie sprawozdawczym organizacja realizowała zamówienia publiczne				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
2. Informacja na temat realizowanych zamówień i kwot otrzymanych na ich realizację					
Lp	Przedmiot zamówienia	Nazwa organu		Kwota	
<b>X. Informacje uzupełniające</b>					
1. Wykaz spółek, w których organizacja posiada co najmniej 20% udziałów lub akcji w kapitale zakładowym lub co najmniej 20% ogólnej liczby głosów w organie stanowiącym spółki					
Lp	Nazwa spółki	Siedziba spółki	% udziałów lub akcji w kapitale	% udziału w ogólnej liczbie głosów	
2. Wykaz fundacji, których organizacja jest fundatorem					
3. Informacje o kontrolach przeprowadzonych w organizacji przez organy administracji publicznej w okresie sprawozdawczym					
Lp	Organ kontrolujący			Liczba kontroli	
4. Organizacja przeprowadziła badanie sprawozdania finansowego na podstawie ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (Dz. U. z 2009 r. Nr 152, poz. 1223, z późn. zm.) lub rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 23 grudnia 2004 r. w sprawie obowiązku badania sprawozdań finansowych organizacji pożytku publicznego (Dz. U. Nr 285, poz. 2852)				<input type="radio"/> Tak <input checked="" type="radio"/> Nie	
5. Dodatkowe informacje (Można wpisać w poniższe pole inne informacje, którymi organizacja chciałaby podzielić się z opinią publiczną)					
Czytelny podpis osoby upoważnionej lub podpisy osób upoważnionych do składania oświadczeń woli w imieniu organizacji		Dorota Bireta - Tomaszewska		Data wypełnienia sprawozdania	